

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,722,298	1,440,052
受取手形及び売掛金	2,276,224	2,114,402
商品及び製品	76,789	50,089
仕掛品	45,195	135,638
原材料及び貯蔵品	15,261	16,581
その他	453,623	430,353
貸倒引当金	△26,543	△25,388
流動資産合計	4,562,850	4,161,729
固定資産		
有形固定資産	711,569	727,653
無形固定資産		
のれん	135,488	127,607
その他	179,695	144,288
無形固定資産合計	315,183	271,896
投資その他の資産		
その他	629,770	567,578
貸倒引当金	△55,806	△60,545
投資その他の資産合計	573,963	507,033
固定資産合計	1,600,716	1,506,583
繰延資産		
社債発行費	5,029	3,021
繰延資産合計	5,029	3,021
資産合計	6,168,596	5,671,334
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,716,847	1,642,513
1年内償還予定の社債	—	200,000
短期借入金	584,702	409,865
未払金	645,074	655,120
未払法人税等	92,410	21,339
賞与引当金	76,016	27,688
役員賞与引当金	7,500	5,625
その他	172,574	293,968
流動負債合計	3,295,126	3,256,122
固定負債		
社債	500,000	300,000
長期借入金	284,250	237,667
退職給付引当金	113,547	103,699
その他	233,529	208,661
固定負債合計	1,131,326	850,027
負債合計	4,426,452	4,106,149

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	542,354	542,354
資本剰余金	42,353	42,353
利益剰余金	1,146,223	970,675
株主資本合計	1,730,931	1,555,382
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1,760	△3,510
その他の包括利益累計額合計	△1,760	△3,510
少数株主持分	12,973	13,312
純資産合計	1,742,143	1,565,184
負債純資産合計	6,168,596	5,671,334

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	10,109,406	9,938,590
売上原価	8,352,142	8,195,313
売上総利益	1,757,263	1,743,277
販売費及び一般管理費	1,505,692	1,545,886
営業利益	251,570	197,390
営業外収益		
受取利息	6,526	4,949
持分法による投資利益	8,121	—
助成金収入	—	4,627
その他	7,306	2,520
営業外収益合計	21,954	12,096
営業外費用		
支払利息	15,770	16,692
持分法による投資損失	—	1,610
その他	5,543	5,610
営業外費用合計	21,314	23,914
経常利益	252,210	185,573
特別利益		
固定資産売却益	—	3,347
投資有価証券売却益	3,297	—
その他	—	660
特別利益合計	3,297	4,007
特別損失		
投資有価証券売却損	43,085	—
固定資産売却損	—	67
減損損失	41,721	—
のれん償却額	183,286	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	5,496	—
事務所移転費用	12,926	—
データセンター移設費用	—	5,688
訴訟関連損失	—	5,714
その他	21,115	14,102
特別損失合計	307,632	25,573
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△52,123	164,006
法人税、住民税及び事業税	44,378	62,313
法人税等調整額	△76,996	26,504
法人税等合計	△32,617	88,818
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△19,505	75,188
少数株主利益	3,009	338
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△22,515	74,849

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△19,505	75,188
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,437	△1,749
その他の包括利益合計	△1,437	△1,749
四半期包括利益	△20,943	73,438
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△23,922	73,102
少数株主に係る四半期包括利益	2,978	336